



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças

Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação

Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social

Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura

Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura

Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município

Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PEGRÃO ELETRÔNICO - SRP 003/2021

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas, como segue: M A FERNANDES ADELAIDE, CNPJ: 12.997.431/0001-53, vencedora dos itens da ampla concorrência e cota reserva, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 06 de maio de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090403 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:04:36

Contratado: NATAL COMPUTER LTDA, inscrita no CNPJ: 10.742.806/0001-09. Valor global de 1.104.622,00 (um milhão cento e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais). Data do Contrato: 11/05/2021. Vigência: 11/05/2022.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090550 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:06:28

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2021

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de água e gás, objetivando atender as demandas de consumo do município de Passa e Fica/RN, a empresa vencedora: M A FERNANDES ADELAIDE - CNPJ; 12.997.431/0001-53, vencedora dos itens de ampla concorrência e cota reserva, conforme os autos do processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 11 de maio de 2021

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090448 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:05:38

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS

TERMO DE ADESÃO “CARONA” Nº 004/2021

SRP – ADESÃO (CARONA) Nº 004/2021. Objeto: Adesão “carona” do Pregão Presencial nº 001/2019. Órgão Gerenciador: Emater/PI. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades das secretarias do município. Contrato nº 037/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2021**

Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Flaviano Correia Lisboa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-009/2021, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ: 12.607.846/0001-73

ENDEREÇO: RUA POVOADO SANTA MARIA, 122, ZONA RURAL, BREJINHO/RN

TELEFONE: (84) 99166-3553

E-MAIL: licitacaoconcreall@gmail.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
015	Caneta esferográfica azul – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta azul, escrita fina.	ECONOMIC	UND	1.875	R\$ 0,48	R\$ 900,00
016a	Caneta esferográfica azul – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta azul, escrita fina.	ECONOMIC	UND	625	R\$ 0,48	R\$ 300,00
017	Caneta esferográfica vermelha – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta vermelha, escrita fina.	ECONOMIC	UND	1.875	R\$ 0,46	R\$ 862,50
	Valor Total					R\$ 2.062,50

Valor Global R\$ 2.062,50 (dois mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS**1.1 Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 29 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI EPP

CNPJ: 12.607.846/0001-73

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511085616 - **Data/Hora Publicação:** 11/05/2021 20:56:46

ATA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021

Aos 30 dias do mês de fevereiro do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Flaviano Correia Lisboa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-009/2021, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI
CNPJ: 70.157.680/0001-37
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328 – Pau dos Ferros
TELEFONE: (84) 99813-4258
E-MAIL: anovasolucao@gmail.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
029	Camisa para fardamento escolar – ensino fundamental e EJA: camisa em 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo V personalizada, cor e personalização a ser definida pela Secretaria de Educação, com detalhes de costura nas laterais, adicionando frisos e faixas. Tamanhos P, M, G, PP, GG (adulto)	NOVA SOLUÇÃO	UND	967	R\$ 11,49	R\$ 11.110,83
030a	Camisa para fardamento escolar – ensino fundamental e EJA: camisa em 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo V personalizada, cor e personalização a ser definida pela Secretaria de Educação, com detalhes de costura nas laterais, adicionando frisos e faixas. Tamanhos P, M, G, PP, GG (adulto)	NOVA SOLUÇÃO	UND	322	R\$ 11,49	R\$ 3.699,78
	Valor Total					R\$ 14.810,61

Valor Global R\$ 14.810,61 (quatorze mil, oitocentos e dez reais e sessenta e um centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 30 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

A NOVA SOLUÇÃO EIRELI

CNPJ: 70.157.680/0001-37

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511085701 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 20:57:21

ATA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Flávio Correia Lisboa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-009/2021, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: L & J TRANSFER LTDA
 CNPJ: 07.046.164/0001-07
 ENDEREÇO: Rua Diogo Velho, 140, Centro – João Pessoa/PB
 TELEFONE: (83) 3222-7880
 E-MAIL: gerencia@mastertransfer.com.br

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
036a	Short para fardamento escolar – ensino infantil: Short escolar em helanca 100% poliamida, cor do tecido a definir, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanho 02, 04, 06 e 08 anos.	MASTER	UND	137	R\$ 10,35	R\$ 1.417,95
037	Short-Saia para fardamento escolar – ensino infantil: Short escolar em helanca 100% poliamida, cor do tecido a definir, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanho 02, 04, 06 e 08 anos.	MASTER	UND	414	R\$ 10,45	R\$ 4.326,30
038a	Short-Saia para fardamento escolar – ensino infantil: Short escolar em helanca 100% poliamida, cor do tecido a definir, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanho 02, 04, 06 e 08 anos.	MASTER	UND	138	R\$ 10,45	R\$ 1.442,10
	Valor Total					R\$ 7.186,35

Valor Global R\$ 7.186,35 (sete mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 28 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

EMPRESA: L & J TRANSFER LTDA
CNPJ: 07.046.164/0001-07

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511085749 - **Data/Hora Publicação:** 11/05/2021 20:58:37

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2021**

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-009/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA
CNPJ: 11.886.312/0001-60
ENDEREÇO: Rua dos Colibris, 33, São Gonçalo do Amarante/RN
TELEFONE: (84) 3214-4489
E-MAIL: mf.comercio@hotmail.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
032a	Camisa para fardamento escolar – ensino fundamental e EJA: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, cor e personalização a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanho P, M, G, PP, GG (adulto)	CAMISA	UND	220	R\$ 10,94	R\$ 2.406,80
034a	Camisa para fardamento escolar - ensino infantil: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanho 02, 04, 06, 08 anos.	CAMISA	UND	275	R\$ 10,47	R\$ 2.879,25
035	Short para fardamento escolar – ensino infantil: Short escolar em helanca 100% poliamida, cor do tecido a definir, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanho 02, 04, 06 e 08 anos.	SHORT	UND	411	R\$ 9,86	R\$ 4.052,46
	Valor Total					R\$ 9.338,51

Valor Global R\$ 9.338,51 (nove mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS**1.1 Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 28 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

EMPRESA: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA

CNPJ: 11.886.312/0001-60

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511085938 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:00:02

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2021**

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Flávio Correia Lisboa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2019 - PROCESSO nº 02.013.009/2021, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LEORNADO COSTA DOS SANTOS - ME
CNPJ: 11.183.984/0001-00
ENDEREÇO: Rua Taua, 2051, Letra B, Potengi - CEP: 59108-460 – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3212-1646
E-MAIL: lc.comercial2009@hotmail.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
023	Lápis grafite – grafite hb, atóxico, composição resina, pigmentos e cera, 175mm altura x 7mm diâmetro.	PIRILAMPO	UND	4.500	R\$ 0,18	R\$ 810,00
	Valor Total					R\$ 810,00

Valor Global R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS**1.1 Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 28 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

EMPRESA: LEORNADO COSTA DOS SANTOS – ME
CNPJ: 11.183.984/0001-00

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090046 - **Data/Hora Publicação:** 11/05/2021 21:01:08

ATA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2021**

Aos 29 dias do mês de **abril** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-074/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MOISES FERREIRA MENDES - ME
CNPJ: 28.348.899/0001-57
ENDEREÇO: RUA VEREADOR MANOEL FELIX, 1099, BELA VISTA – PASSA E FICA/RN
TELEFONE: (84) 98769-5863
E-MAIL: moisesferreiramendes@outlook.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
001	Apontador – diversas cores, com depósito, atóxico, composição resina termoplástica e lâmina em aço inox.	ESTRELA	UND	1.875	R\$ 0,17	R\$ 318,00
002a	Apontador – diversas cores, com depósito, atóxico, composição resina termoplástica e lâmina em aço inox.	ESTRELA	UND	625	R\$ 0,17	R\$ 106,00
003	Borracha – borracha natural, não tóxica, bicolor.	CIS	UND	1.875	R\$ 0,15	R\$ 281,25
004a	Borracha – borracha natural, não tóxica, bicolor.	CIS	UND	625	R\$ 0,15	R\$ 93,75
005	Borracha ponteira – cor branca, não tóxica composição resina plástica, isenta de pvc, carga inerte e pigmentos atóxicos.	CIS	UND	750	R\$ 0,09	R\$ 67,50
006a	Borracha ponteira – cor branca, não tóxica composição resina plástica, isenta de pvc, carga inerte e pigmentos atóxicos.	CIS	UND	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50
007	Caderno 48 folhas – tipo de caderno brochura, capa dura, 48 folhas, formato 14,8 x 20,2 cm.	BRASILIDADE	UND	1.125	R\$ 1,08	R\$ 1.215,00
008a	Caderno 48 folhas – tipo de caderno brochura, capa dura, 48 folhas, formato 14,8 x 20,2 cm.	BRASILIDADE	UND	375	R\$ 1,08	R\$ 405,00
009	Caderno de 10 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 200 folhas, 10 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	1.125	R\$ 8,39	R\$ 9.438,75
010a	Caderno de 10 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 200 folhas, 10 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	375	8,39	R\$ 3.146,25
011	Caderno de 12 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 240 folhas, 12 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	750	8,85	6.637,50
012a	Caderno de 12 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 240 folhas, 12 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	250	8,85	R\$ 2.212,50
013	Caderno de 15 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 300 folhas, 15 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	225	10,18	R\$ 2.290,50
014a	Caderno de 15 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 300 folhas, 15 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	BRASILIDADE	UND	75	10,18	763,50

018a	Caneta esferográfica vermelha – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta vermelha, escrita fina.	BIC	UND	625	0,49	R\$ 306,25
019	Coleção de lápis de cor – caixa com 12 unidades, cores vivas e intensas, mina macia e resistente, atóxico, composição resinas, pigmentos e ceras, 175mm altura x 7mm diâmetro, corpo sextavado.	LEO E LEO	UND	1.880	2,55	R\$ 4.794,00
020a	Coleção de lápis de cor – caixa com 12 unidades, cores vivas e intensas, mina macia e resistente, atóxico, composição resinas, pigmentos e ceras, 175mm altura x 7mm diâmetro, corpo sextavado.	LEO E LEO	UND	470	2,55	R\$1.198,50
021	Giz de cera – coleção giz de cera com 12 cores, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura fina	LEO E LEO	UND	375	2,10	R\$ 787,50
022a	Giz de cera – coleção giz de cera com 12 cores, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura fina	LEO E LEO	UND	125	2,10	R\$ 262,50
024a	Lápis grafite – grafite hb, atóxico, composição resina, pigmentos e cera, 175mm altura x 7mm diâmetro.	LEO E LEO	UND	1.500	0,19	R\$ 285,00
025	Massa de Modelar - composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 un, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4 anos, característica adicional atóxica	LEO E LEO	UND	375	2,79	R\$ 1.046,25
026a	Massa de Modelar - composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12 un, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo validade 4 anos, característica adicional atóxica	LEO E LEO	UND	125	2,79	R\$ 348,75
027	Régua 30 cm – corpo transparente, composição/material: poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,0 mm.	OWALEU	UND	2.625	0,55	R\$ 1.443,75
028a	Régua 30 cm – corpo transparente, composição/material: poliestireno, escala 30 cm, espessura 3,0 mm.	OWALEU	UND	875	0,55	R\$ 481,25
	Valor Total					R\$ 37.952,75

Valor Global R\$ 37.952,75 (trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 29 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

EMPRESA: MOISES FERREIRA MENDES - ME

CNPJ: 28.348.899/0001-57

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090201 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:02:55

ATA

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2021**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2021**

Aos **28** dias do mês de **abril** do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Flaviano Correia Lisboa**, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 074.262.764-06 e RG sob o nº 001.870.102-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2021 - PROCESSO nº 02.013-009/2021**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **contratação de empresa especializada para o fornecimento de material escolar e confecção de fardamento para formação do kit escolar destinado a doação aos alunos da rede municipal de ensino do município de Passa e Fica/RN** tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R J COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 20.307.891/0001-30
ENDEREÇO: Rua Augusto Leopoldo, Quintas, 46 – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3213-4869
E-MAIL: j.coliff@hotmail.com

Item	Especificação dos Produtos	Fabricante	UND	Quant	V. Unit	V. Total
031	Camisa para fardamento escolar – ensino fundamental e EJA: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, cor e personalização a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanho P, M, G, PP, GG (infantil)	ESCOLAR GOLA V	UND	661	R\$ 9,49	R\$ 6,272,89
033	Camisa para fardamento escolar - ensino infantil: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola tipo "v" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanho 02, 04, 06, 08 anos.	ESCOLAR GOLA V	UND	825	R\$ 9,49	R\$ 7.829,25
	Valor Total					R\$ 14.102,14

Valor Global R\$ 14.102,14 (quatorze mil, cento e dois reais e quatorze centavos).

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS**1.1 Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeitura Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 28 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

EMPRESA: R J COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 20.307.891/0001-30

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 20210511090319 - Data/Hora Publicação: 11/05/2021 21:03:54



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Presidente

David da Silva Araújo

Vice-Presidente

José André

Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

**Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020**